全聯會全民健保牙醫門診總額中區執行委員會           與健保局中區分局第18次聯席會議紀錄
時間：95年9月28日下午1時
地點：本分局10樓第1會議室
出席人員：陳主任委員長泰、劉執行長明仁、陳理事長育志、游理事長振渥、顏理事長榮俊、顏委員東傑、朱委員子文、呂委員毓修、李委員俊超、林委員天經、吳委員成才、張委員標能、董委員錦川、羅委員界山、張委員明遠、呂委員樹東、吳委員佳潓、丁副理增輝、林組長興裕、楊專員育英、江專員權富、程課長千花、陳淑英

列席人員：成錦瑩、陳明麗
請假人員：吳理事長棋祥、黃委員廷芳、郭委員景星
主　　席：陳經理明哲、陳主任委員長泰

記　　錄：李秀枝
壹、宣布開會
貳、前次會議決議事項辦理情形追蹤報告（詳會議資料）
參、主席致詞：（略）
肆、報告事項：

   中區分局：本轄區牙醫總額執行概況及相關業務宣導（略）

決議：

1、 次月5日提供上月健保IC卡上傳件數供牙總中區執委會進行點値監控。
2、 提供95年第2季保險對象牙齒填補1年保存率、同院所90日內根管治療完成率名單供牙總中區執委會輔導。
3、 提供四縣市目前未採網際網路申報院所名單供牙總中區分會輔導。
4、 提供根管治療（支付代碼90016C、90001C~90003C等項目）90天內院所重複申報院所名單，供牙總中區執委會參酌。
伍、討論事項

提案1         提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：有關不符免部分負擔案件仍以免部分負擔代碼申報，提請討論。
決議：

1、 請貴 會主動通知資訊廠商協助會員修改電腦程式。

2、 提供 貴會有關重大傷病及持有殘障手冊保險對象之就醫相關規定，製作宣導單張供會員張貼。

3、 提供95年8月申報重大傷病與重大傷病之主次不符之名單供 貴會轉知院所。

提案2         提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：95年7月尚有78家牙醫診所未上線，為使特約醫事服務機構確實辦理健保IC卡登錄就醫記錄及上傳規定，請惠予協助輔導，提請討論。

決議：照案通過，由本分局提供未上線院所名單供 貴會輔導。

提案3        提案單位：全聯會牙總中區執委會

案由：建請 貴分局針對申請金額嚴重異常院所，函請提供醫療費用明細表送審乙案，提請討論。

決議：照案通過。

提案4        提案單位：全聯會牙總中區執委會

案由：建請  貴分局取消以就診三次佔率前90百分位之院所進行立意抽審，提請討論。

決議：為配合衛生署政策降低就醫次數，及推動整合性醫療服務概念、提升牙醫就醫病患滿意度及降低被保險人之抱怨與申訴，本案執行至今年底，屆時再進行整體評估檢討。

提案5          提案單位：全聯會牙總中區執委會

案由：有關申復案件之審查，建請恢復原作業方式，由二位以上之審查醫師進行審查案，提請討論。

決議：目前申復案件皆由續任審查委員審查，又因正值新舊審查醫師交替，新醫師尚未熟悉審查業務，審查進度非常緩慢，俟實施2個月後再評估檢討。

柒、散會：下午2時30分。

共四頁／第一頁
PAGE
共四頁／第四頁